
Quinta-feira, 04 DE FEVEREIRO DE 201636 DIÁRIO OFICIAL Nº 33063

RESOLVE:
CONCEDER ao servidor ADALTO CRUZ ARAGÃO, matrícula nº 
57223319/1, ocupante do cargo de Agente Fiscal Agropecuário, 
lotado neste Órgão, 10 (dez) dias de Licença Paternidade, no 
período de 05/11/2015 a 14/11/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
WEBERSON GONÇALVES LUCAS
Diretor Administrativo e Financeiro
JOSE MARIA NASCIMENTO SILVA
Gerente de Recursos Humanos, em exercício.

Protocolo 924092

PORTARIA Nº 6025 - ADEPARÁ, 
02 DE FEVEREIRO DE 2016.
A AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PARA - 

ADEPARÁ, por meio de seu Diretor Administrativo e Financeiro, 

em conjunto com a Gerente de Recursos Humanos, pelas 

atribuições regimentalmente conferidas pelo artigo 15, inciso I, 

VII e artigo 18, inciso I e XIX de Decreto Estadual nº 393 de 11 

de setembro de 2003.

CONSIDERANDO o que determina o Art. 72, inciso I, Art. 74 

parágrafo 1º e 2º, Art. 75, inciso I e II, Art. 76, parágrafo 1º da 

lei nº 5.810/94.

RESOLVE:
Conceder férias regulamentares aos servidores da Agência de 
Defesa Agropecuária do Estado do Pará, referente ao mês de 
FEVEREIRO/2016, conforme mapa abaixo.

MAPA DE FÉRIAS REFERENTES AO MÊS DE 
FEVEREIRO/2016

Matrícula Nome Período 
Aquisitivo Gozo LOTAÇÃO

54186756/1 ADENILSON JOSE 
DOS REIS 2014/2015 08.02.16 A 

08.03.16 VITORIA DO XINGU

57222898/1 ADRIANA PEREIRA 
SANTOS 2014/2015 15.02.16 

A15.03.16 CAPANEMA

57198639/ 2 ALESSANDRO 
FRANÇA ALFAIA 2013/2014 03.02.16 A 

03.03.16 OEIRAS DO PARA

54187046/1 ANA ELISA DE 
SOUZA MONTEIRO 2014/2015 15.02.16 A 

15.03.16 AUDITORIA

54187093/1

CANDIDA 
CONCEICAO 

RODRIGUES DA 
SILVA

2014/2015 29.02.16 A 
29.03.16 GPNCEBT

05879540/3 CLINIO DA SILVA 
LIMA 2015/2016 01.02.16 A 

01.03.16 ITAITUBA

55585132/1 ELAINE LEAO 
QUEIROZ SERRÃO 2014/2015 22.02.16 A 

22.03.16 GEEPI

5891166/ 2 ERIVAN LIRA DA 
SILVA 2014/2015 01.02.16 A 

01.03.16 JACAREACANGA

54186927/1 GUSTAVO LIMA DO 
NASCIMENTO 2014/2015 12.02.16 A 

12.03.16 GEDA

54187762/ 1 IZOMAR DA COSTA 
RAIOL 2014/2015 01.02.16 A 

01.03.16 ITINGA

54187064/ 1
JOAO VICTOR 
TEIXEIRA DE 

ALMEIDA
2014/2015 01.02.16 A 

01.03.16 GPNCEBT

57191840/1 JONATHAS DE 
OLIVEIRA BARRADAS 2014/2015 01.02.16 A 

01.03.16 CAPITAO POCO

57190490/1 JOSE DA COSTA 
BASTOS JUNIOR 2013/2014 01.02.16 A 

01.03.16 PARAGOMINAS

5906169/1 JOSE EDUARDO DA 
CRUZ 2014/2015 01.02.16 A 

01.03.16 GICVF

5869358/ 3 JOSE POMPEU 
BEZERRA F. NETO 2014/2015 01.02.16 A 

01.03.16 AEROPORTO

54193774/1 JUCIVALDO MANOEL 
ABREU MONTEIRO 2014/2015 01.02.16 A 

01.03.16 BARCARENA

5906118/1 JUNIVALDO COSTA 
BARBOSA 2014/2015 01.02.16 A 

01.03.16 SALVATERRA

54197073/ 1 LAMARCK PAULO 
BARROS BEZERRA 2014/2015 01.02.16 A 

01.03.16 ALTAMIRA

57223554/ 1 LILIAN DA SILVA 
MORAIS 2014/2015 01.02.16 A 

01.03.16 ANAPU

57232252/1 LUIS BRANDAO DOS 
SANTOS 2014/2015 01.02.16 A 

01.03.16 OBIDOS

57227241/1
LUIZ AUGUSTO DOS 

SANTOS PEREIRA 
FILHO

2014/2015 22.02.16 A 
22.03.16 BRAGANCA

57223359/ 1 MARINO BECKER 2015/2016 15.02.16 A 
15.03.16 NOVO PROGRESSO

57223551/1 NAELSON CARVALHO 
GOMES 2014/2015 01.02.16 A 

01.03.16 RONDON DO PARA

54181820/ 2
NIVEA PAULA 
ASSUNCAO 
ZANDONADI

2014/2015 29.02.16 A 
29.03.16 RONDON DO PARA

54185857/1 NORMANDO ROLIM 
DANTAS 2012/2013 01.02.16 A 

01.03.16 REDENÇÃO

54180041/ 2 ROBSON BERNARDO 
NETO 2014/2015 01.02.16 A 

01.03.16 CANAA DOS CARAJAS

57234545/1 RODRIGO ANTONIO 
MONTEIRO DA SILVA 2014/2015 11.02.16 A 

11.03.16 JACUNDÁ

54185856/ 1 RONILSON DA SILVA 
PENA 2014/2015 01.02.16 A 

01.03.16 SANTAREM

54193940/ 1 RUBENS GUILHERME 
DE MELLO NERI 2014/2015 11.02.16 A 

11.03.16 MUANA

5486513/ 2 SANDRA LUCIA 
BALBI NORONHA  2014/2015 01.02.16 A 

01.03.16 CESCO

54192679/ 1 SUELY PIRES NECY 2014/2015 15.02.16 A 
15.03.16 PROCURADORIA

54197071/ 1 VANESSA DA SILVA 
SIDONIO 2014/2015 01.02.16 A 

01.03.16 GURUPI

55586508/ 1
WELHNGTON 

CLAUDIO ROCHA 
SILVA

2014/2015 01.02.16 A 
01.03.16 SAO JOAO DO ARAGUAIA

                                                                       
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
WEBERSON GONÇALVES LUCAS
Diretor Administrativo e Financeiro
JOSE MARIA NASCIMENTO SILVA
Gerente de Recursos Humanos, em exercício.

Protocolo 924096
PORTARIA Nº 6026 - ADEPARÁ, 02 DE FEVEREIRO DE 
2016
A AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PARA - 
ADEPARÁ, por meio de seu Diretor Administrativo e Financeiro, 
em conjunto com a Gerente de Recursos Humanos, pelas 
atribuições regimentalmente conferidas pelo artigo 15, inciso I, 
VII e artigo 18, inciso I e XIX de Decreto Estadual nº 393 de 11 
de setembro de 2003.
CONSIDERANDO o que determina o Art. 72, inciso I, Art. 74 
parágrafo 1º e 2º, Art. 75, inciso I e II, Art. 76, parágrafo 1º da 
lei nº 5.810/94.
RESOLVE:
Exclusão de  férias regulamentares aos servidores da Agência de 
Defesa Agropecuária do Estado do Pará, publicado no DOE 33025 
de 03.12.2015 referente ao mês de JANEIRO/2016, conforme 
mapa abaixo.

MAPA DE FÉRIAS REFERENTES AO MÊS DE 
JANEIRO/2016

Matrícula Nome Período Aquisitivo Gozo LOTAÇÃO

57189731/1 DANIELLY BUSATO 
GUINHAZI 2014/2015 04.01.16 A 

02.02.16 MARABA

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
WEBERSON GONGALVES LUCAS
Diretor Administrativo e Financeiro
JOSE MARIA NASCIMENTO SILVA
Gerente de Recursos Humanos, em exercício.

Protocolo 924099

.

.

EMPRESA DE ASSISTÊNCIA
TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL DO
ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 0052/2016-28.01.2016
O PRESIDENTE DA EMATER - PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,


